事 務 連 絡
令和 4 年 3 月 17 日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人全国建設業協会
事 業 部

地域建設業 SDGs 経営指針の公表について（お知らせ）

平素は本会の活動に対しまして、格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本会では、令和 3 年度事業計画に基づき、常置委員会である経営委員会の

下に SDGs 推進委員会を立ち上げ活動を行ってまいりました。委員会の中で、地

域建設業が SDGs に沿った経営を進めるための手引きとして、「地域建設業

SDGs 経営指針」を作成いたしました。

この度、経営委員会の審議を経て令和 4 年 3 月 15 日の理事会で「地域建設業

SDGs 経営指針」を機関決定いたしましたのでお知らせします。
 経営指針は、全建のホームページ（http://www.zenken-net.or.jp/）で本日より

一般公開するほか、後日冊子として印刷をして各都道府県協会の皆様に配布する

予定です。

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、貴会会員企業の皆

様に周知賜りますようお願い申し上げます。

以 上

（担当）事業部 犬飼（イヌカイ）

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp